
 

 

 
 

 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“RONCALLI - FERMI - ROTUNDI – EUCLIDE” 

 

     CERTIFICATO 

N. 50 100 14484 - Rev. 004 

LICEO ARTISTICO │ LICEO LINGUISTICO │ LICEO DELLE SCIENZE UMANE BASE │ LICEO DELLE SCIENZE UMANE ECONOMICO-SOCIALE 
ELETTROTECNICA ED ELETTRONICA │ MECCANICA MECCATRONICA ED ENERGIA │ CONDUZIONE DEL MEZZO NAVALE │ CONDUZIONE DI APPARATI E IMPIANTI MARITTIMI COSTRUZIONI 

AMBIENTE E TERRITORIO -PERCORSI DI ISTRUZIONE PER ADULTI 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale - (D.M. 66/2023) 

Codice avviso/decreto: M4C1I2.1-2023-1222 Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-33310 Cup: 
D34D23006580006 
 

 

 
Albo pretorio 

Sito web sezione PNRR 
Amministrazione trasparente 

Atti contabili-fascicolo  
 

OGGETTO: Decreto di assunzione a bilancio Formazione del personale scolastico per la transizione digitale - 
(D.M. 66/2023) M4C1I2.1-2023-1222-P-33310 Cup: D34D23006580006 

 
     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale - (D.M. 66/2023) 

 

VISTO l’atto di adozione del Piano PNRR Missione 4 Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale - (D.M. 

66/2023) 

 

VISTO l’allegato 1 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 

Didattica digitale integrata ecc. nell’ambito della missione 4-Componente 1- del PNRR 

 

VISTO l’Accordo di concessione prot.n.28717 del 26/02/2024 per la regolamentazione dei rapporti di 
attuazione, gestione e controllo relativi al progetto” UNA SCUOLA AL PASSO CON I TEMPI” Cup 
D34D23006580006 





 

 

, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito del merito 12 aprile 2023 n.66, 

Missione 4- Istruzione e Ricerca-Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico per la transizione digitale - (D.M. 66/2023) con il quale viene autorizzato il progetto per un 

finanziamento pari a € 85.441,57 

 

VISTE le istruzioni operative prot.n.141549 del 07/12/2023 per la formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (DM66/2023); 

 

VISTA la delibera n. 117 Verbale n. 21 del Consiglio d’Istituto del 26 gennaio 2024 di approvazione del Programma 

Annuale dell’esercizio finanziario 2024; 

 

VISTE le delibere n. 121 -122-123 del verbale n. 22 del Consiglio d’Istituto del 27 febbraio 2024 rispettivamente 

di approvazione del progetto e formale assunzione a bilancio, nomina RUP e autorizzazione quale Project manager 

al DS; 

 

VISTO il D.L. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche” 

 

PRESO ATTO che si deve procedere ad iscrivere l’iniziativa al bilancio dell’istituzione scolastica per l’esercizio 

finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate 

 

DECRETA 

 

Di assumere al programma annuale 2024, per la fase di realizzazione, il seguente progetto: 

 

Codice 

identificativo 

progetto 

Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
CUP 

M4C1I2.1-
2023-1222-P-
33310 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale - (D.M. 66/2023) 

 

    85.441,57 
D34D23006580006 

Intervento 
 
M4C1I2.1-
2023-1222-
1302  

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale         
 



 

 

Di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – Modello A, aggregato 02 – Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv.1- aggregato) -03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv.2-voce) Istituendo la sottovoce 

“Next generation EU-PNRR “(Liv.3) del programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n.129 

“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche”) 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv.1) - A 3 

Didattica (liv.2), la specifica voce di destinazione (liv.3)” Investimento 2.1- Formazione del personale scolastico 

per la transizione digitale D.M.66/2023 – Codice identificativo progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-33310- Cup: 

D34D23006580006 

Per il progetto verrà predisposta la relativa scheda illustrativa finanziaria (mod. B) nella quale verrà riportato il 

nome del progetto UNA SCUOLA AL PASSO CON I TEMPI, il codice identificativo del progetto M4C1I2.1-2023-

1222-P-33310 e il Cup: D34D23006580006 acquisito all’atto della candidatura. 

 

 

 
 
 
 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                              Prof. Roberto Menga 
                           Firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

71043 Manfredonia – Via Sottotenente Troiano s.n.c. │ Tel. 0884/581122 – C.U.U. 5YW7EE 
C.M. FGIS05900Q │ C.F. 92069220710 │ PEO: fgis05900q@istruzione.it – PEC: fgis05900q@pec.istruzione.it 

Sito web: roncalliweb.edu.it 

https://roncalliweb.edu.it/

		2024-03-08T11:16:14+0100
	MNGRRT60S13F280O




